
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 

OGGETTO:

L’ Estensore 

Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto 

n. 0000        del

Hash pdf (SHA256): 

attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Il Responsabile del Procedimento: 

Il Dirigente: D 

Ulteriori firmatari della proposta: 

Il Funzionario addetto al controllo di budget,  

con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000    del12/20202  

Hash pdf (SHA256):

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0viene imputata al conto economico n° ....................e trova copertura nel 

Budget trasversale assegnato. 

Il Direttore Amministrativo - Dott. Francesco Ghelardi 

Il Direttore Sanitario - Dott.ssa Simona Dei 

Il Direttore dei Servizi Sociali  

  Il Direttore Generale 
 (Dr. Antonio D'Urso) 

Santucci Dina

No

U.O.C. Gestione economica del personale dipendente

Gabellieri Lucilla

0

0000406

0000406

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA U.O.S. “DAY SURGERY - S.O. DI BIBBIENA” E DELLA U.O.S. “CHIRURGIA
D’URGENZA S.O. AREZZO

28/07/2021

28/07/2021

Spagnoli Gianluca

4f487b43d90c891380b0fb5b2052b588c8500df687240824a8210e64c0276430

4f487b43d90c891380b0fb5b2052b588c8500df687240824a8210e64c0276430



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO: 



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  Dicembre  1992  n.  502  "Riordino  della  disciplina  in  materia 
sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e 
ss.mm.ii.;

VISTA la graduazione degli incarichi della Dirigenza Medica e Veterinaria di cui alla Deliberazione 
n. 826 del  12 ottobre 2017 e ss.mm.ii;

RICHIAMATE inoltre le Deliberazioni n. 999 del 11 settembre 2019 con la quale è stato recepito il 
verbale di  concertazione sottoscritto  con le  OO.SS. della  Dirigenza Medica e Veterinaria sulle 
procedure interne per il conferimento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali dell’ Azienda 
USL Toscana Sud Est;

PRESO ATTO che in data 19 dicembre 2019 è stato firmato il CCNL  della Dirigenza Area Sanità;

PRESO  ATTO che  nel  Repertorio  delle  strutture  organizzative  di  natura  sanitaria  di  cui  alla 
Deliberazione n. 861 del 4 agosto 2020 e ss.mm.ii sono previste la UOS “Chirurgia d’Urgenza”, 
afferente alla U.O.C. “Chirurgia Generale e d’Urgenza S.O. Arezzo” e la U.O.S. “Day Surgery S.O. 
Bibbiena”,  afferente  alla  UOC “Chirurgia  Generale  S.O.  Bibbiena”,  entrambe provvisoriamente 
ricondotte, ad oggi,  ai Direttori delle rispettive U.O.C.;

VISTA la  comunicazione con  la  quale  il  Dr.  Andrea  Rinnovati,  Direttore  della  UOC “Chirurgia 
Generale  S.O.  Bibbiena”,  previo  espletamento  delle  procedure  interne  previste  per  la 
individuazione  del  titolare,  propone,  per  le  motivazioni  nella  stessa  espresse,  di  conferire  la 
responsabilità della U.O.S. “Day Surgery S.O. Bibbiena”, sede di lavoro S.O. Bibbiena, alla Dr.ssa 
Alessandra Bichi,  unico Dirigente ad aver presentato manifestazione di  interesse, titolare di un 
incarico professionale giunto a scadenza il 28 febbraio 2021 e attualmente prorogato fino al 30 
settembre 2021, per il quale la competente UOC ha comunicato in data 15 giugno 2021 l’esito 
positivo della valutazione del Collegio Tecnico;

VISTA inoltre  la  comunicazione  con  la  quale  il  Dr.  Marco  De  Prizio,  Direttore  della  U.O.C. 
“Chirurgia  Generale  e  d’Urgenza  S.O.  Arezzo”,  previo  espletamento  delle  procedure  interne 
previste per la individuazione del titolare, propone, per le motivazioni nella stessa espresse, di 
conferire la responsabilità della UOS “Chirurgia d’Urgenza”,  sede di  lavoro S.O. Arezzo, al  Dr. 
Massimo Cacchiarelli, Dirigente Medico titolare di un incarico professionale, giunto a scadenza il  
28 febbraio 2021 e attualmente prorogato fino al 30 settembre 2021, per il quale la competente 
UOC ha comunicato in data 15 giugno 2021 l’esito positivo della valutazione del Collegio Tecnico;

PRESO ATTO  del parere favorevole espresso in merito alle suddette proposte dal Direttore del 
Dipartimento di Chirurgia Generale e d’Urgenza;

ATTESO pertanto di dover conferire gli incarichi di cui sopra, stabilendo che la loro decorrenza sia 
fissata dal 1° settembre 2021,  per una durata di cinque anni, quindi fino al 31 agosto 2026 e che 
da tale data gli stessi sostituiranno quelli di cui i Dirigenti in questione sono attualmente titolari

DATO  ATTO che  a  far  data  dal  1°  settembre  2021  decadranno  gli  incarichi  provvisori  di  
Responsabile delle suddette U.O.S. conferiti  ai direttori  delle UOC cui tali  strutture afferiscono, 
rispettivamente Dr. Andrea Rinnovati e Dr. Marco De Prizio;

PRECISATO  che, in  analogia  a quanto  stabilito  fino ad oggi  per i  casi  analoghi,  ai  suddetti  
Dirigenti Medici verrà corrisposta provvisoriamente  la retribuzione di posizione della Sezione (G5) 
di cui alla Deliberazione n. 826/2017 e ss.mm.ii. sopra richiamata, pari ad € 12.605,00 annui lordi, 
se superiore a quella percepita per l’incarico professionale di cui sono titolari, in caso contrario 
mantengono provvisoriamente quella in godimento, salvo la retribuzione di posizione fissa prevista 
nel  CCNL Area Sanità/2019 e in  attesa  della  revisione del  sistema di  graduazione aziendale, 
essendo la U.O.S. una tipologia di struttura organizzativa attualmente in esso non prevista; 



PRESO ATTO inoltre che dal conferimento del suddetto incarico non derivano oneri aggiuntivi a 
carico del bilancio aziendale, poiché vengono utilizzate le risorse disponibili, negli appositi fondi 
contrattuali  per  la  Dirigenza  “Area Sanità”,  di  cui  all'art.  94  del  CCNL dell’Area  Sanità  del  19 
dicembre 2019;

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

1. di conferire l’incarico di Responsabile della U.O.S. “Day Surgery S.O. Bibbiena”, sede di lavoro 
S.O. Bibbiena, alla Dr.ssa Alessandra Bichi, Dirigente Medico in possesso dei requisiti richiesti, 
titolare  di  un  incarico  professionale  giunto  a  scadenza  il  28  febbraio  2021  e  attualmente 
prorogato fino al 30 settembre 2021, per il quale la competente UOC ha comunicato in data 15 
giugno 2021 l’esito positivo della valutazione del Collegio Tecnico;

2. di  conferire l’incarico di  Responsabile della UOS “Chirurgia d’Urgenza”,  sede di  lavoro S.O. 
Arezzo, al Dr. Massimo Cacchiarelli, Dirigente Medico in possesso dei requisiti richiesti, titolare 
di un incarico professionale giunto a scadenza il 28 febbraio 2021 e attualmente prorogato fino 
al 30 settembre 2021, per il quale la competente UOC ha comunicato in data 15 giugno 2021 
l’esito positivo della valutazione del Collegio Tecnico;

3. di stabilire che gli incarichi di cui sopra decorreranno a far data dal 1° settembre 2021, per una 
durata di cinque anni, quindi fino al 31 agosto 2026 e che da tale data gli stessi sostituiranno 
quelli di cui i Dirigenti in questione sono attualmente titolari;

4. di  dare  atto  che  a  far  data  dal  1°  settembre  2021  decadranno  gli  incarichi  provvisori  di 
Responsabile delle suddette U.O.S. conferiti ai direttori delle UOC cui tali strutture afferiscono, 
rispettivamente Dr. Andrea Rinnovati e Dr. Marco De Prizio;

5. di  precisare che,  in analogia a quanto stabilito  fino ad oggi  per i  casi  analoghi,  ai  suddetti  
Dirigenti Medici verrà corrisposta provvisoriamente la retribuzione di posizione della Sezione 
(G5) di cui alla Deliberazione n. 826/2017 e ss.mm.ii. sopra richiamata, pari ad € 12.605,00 
annui lordi, se superiore a quella percepita per l’incarico professionale di cui sono titolari,  in 
caso  contrario  mantengono  provvisoriamente  quella  in  godimento,  salvo  la  retribuzione  di 
posizione fissa prevista nel CCNL Area Sanità/2019 e in attesa della revisione del sistema di  
graduazione aziendale, essendo la U.O.S. una tipologia di struttura organizzativa attualmente in 
esso non prevista; 

6. di precisare inoltre che dal conferimento del suddetto incarico non derivano oneri aggiuntivi a 
carico del bilancio aziendale, poiché vengono utilizzate le risorse disponibili, negli appositi fondi 
contrattuali  per la Dirigenza “Area Sanità”, di cui all'art. 94 del CCNL dell’Area Sanità del 19 
dicembre 2019;

7. di dare atto infine che, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., con particolare riferimento alla L. 15/05, 
responsabile del procedimento è Gianluca Spagnoli.

IL DIRETTORE UOC
GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE DIPENDENTE

(Dott.ssa Dina Santucci)



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n° 35 del 8 Marzo 2019 con cui si 
nomina il Dr. Antonio D' Urso nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Sud Est;

LETTA E VALUTATA  la sopra esposta proposta di  deliberazione presentata dal Direttore della 
UOC  Gestione  Economica  del  Personale  Dipendente,  avente  ad  oggetto  “Nomina  del  
Responsabile della U.O.S. “Day Surgery - S.O. di Bibbiena” e della U.O.S. “Chirurgia d’Urgenza 
S.O. Arezzo”;

PRESO ATTO  dell’attestazione della  legittimità,  nonché della  regolarità  formale  e  sostanziale, 
espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:  

1. di fare propria la proposta sopra esposta e di approvarla integralmente nei termini sopra 
indicati e pertanto:
 di  conferire  l’incarico  di  Responsabile  della  U.O.S.  “Day Surgery  S.O.  Bibbiena”,  sede  di 

lavoro S.O. Bibbiena, alla Dr.ssa Alessandra Bichi, Dirigente Medico in possesso dei requisiti 
richiesti,  titolare  di  un  incarico  professionale  giunto  a  scadenza  il  28  febbraio  2021  e 
attualmente  prorogato  fino  al  30  settembre  2021,  per  il  quale  la  competente  UOC  ha 
comunicato in data 15 giugno 2021 l’esito positivo della valutazione del Collegio Tecnico;

 di conferire l’incarico di Responsabile della UOS “Chirurgia d’Urgenza”, sede di lavoro S.O. 
Arezzo,  al  Dr.  Massimo  Cacchiarelli,  Dirigente  Medico  in  possesso  dei  requisiti  richiesti, 
titolare  di  un  incarico  professionale  giunto  a  scadenza  il  28  febbraio  2021 e  attualmente 
prorogato fino al 30 settembre 2021, per il quale la competente UOC ha comunicato in data 15 
giugno 2021 l’esito positivo della valutazione del Collegio Tecnico;

 di stabilire che gli incarichi di cui sopra decorreranno a far data dal 1° settembre 2021, per una 
durata di cinque anni, quindi fino al 31 agosto 2026 e che da tale data gli stessi sostituiranno 
quelli di cui i Dirigenti in questione sono attualmente titolari;

 di  dare  atto  che  a  far  data  dal  1°  settembre  2021  decadranno  gli  incarichi  provvisori  di  
Direttore delle suddette U.O.S. conferiti  ai  direttori delle UOC cui tali  strutture afferiscono, 
rispettivamente Dr. Andrea Rinnovati e Dr. Marco De Prizio;

 di precisare che, in analogia a quanto stabilito fino ad oggi per i casi analoghi, ai suddetti  
Dirigenti Medici verrà corrisposta provvisoriamente la retribuzione di posizione della Sezione 
(G5) di cui alla Deliberazione n. 826/2017 e ss.mm.ii. sopra richiamata, pari ad € 12.605,00 
annui lordi, se superiore a quella percepita per l’incarico professionale di cui sono titolari, in 
caso  contrario  mantengono provvisoriamente  quella  in  godimento,  salvo  la  retribuzione di 
posizione fissa prevista nel CCNL Area Sanità/2019 e in attesa della revisione del sistema di 



graduazione aziendale, essendo la U.O.S. una tipologia di struttura organizzativa attualmente 
in esso non prevista; 

 di precisare inoltre che dal conferimento del suddetto incarico non derivano oneri aggiuntivi a 
carico del  bilancio aziendale,  poiché vengono utilizzate le risorse disponibili,  negli  appositi  
fondi contrattuali  per la Dirigenza “Area Sanità”, di cui all'art. 94 del CCNL dell’Area Sanità del 
19 dicembre 2019;

 di dare atto infine che, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.,  con particolare riferimento alla L. 
15/05, responsabile del procedimento è Gianluca Spagnoli.

2. di  incaricare  la  U.O.C.   Affari  Generali  -  Pianificazione  e  coordinamento  processi 
amministrativi:
 di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 

69/2009, consultabile sul sito WEB istituzionale;

 di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, 
ai sensi dell’art. 42, comma 2, Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 e s.m.i.

Il DIRETTORE GENERALE
(Dr. Antonio D'Urso)


		2021-08-11T15:41:57+0200


		2021-08-11T15:48:42+0200


		2021-08-11T16:07:14+0200


		2021-08-11T16:42:18+0200




